МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]08
	»
	[bookmark: mm]09
	20
	[bookmark: yy]22

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]1601

О внесении изменения
в распоряжение Администрации
города от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных
полномочий Главы города
между высшими должностными
лицами Администрации города»

В соответствии с пунктом 3 статьи 36 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,
распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», в целях совершенствования деятельности Администрации города:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 21.04.2021 № 552           «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими
должностными лицами Администрации города» (с изменениями от 11.05.2021      № 656, 30.09.2021 № 1611, 21.12.2021 № 2251, 29.12.2021 № 2321, 24.03.2022                  № 513, 29.06.2022 № 1166, 18.08.2022 № 1461) изменение, изложив
приложение 3 к распоряжению в новой редакции согласно приложению
к настоящему распоряжению.
2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава города                                                                                            А.С. Филатов

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № ________

Схема взаимозаменяемости
между заместителями Главы города в период временного отсутствия
или прекращения трудового договора

	Временно отсутствует
по уважительным причинам
или прекращен трудовой договор
	Исполняют обязанности

	1. Заместитель Главы города, курирующий социальную сферу
	Заместители Главы города
в следующей последовательности:
1) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа;
2) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города;
3) заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;
4) заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета
и финансов;
5) заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами
городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;
6) заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства

	2. Заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства
	Заместители Главы города
в следующей последовательности:
1) заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами
городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;
2) заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;
3) заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета
и финансов;
4) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города;
5) заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
6) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа

	3. Заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа
и имуществом, находящимися
в муниципальной собственности
	Заместители Главы города
в следующей последовательности:
1) заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства;
2) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа;
3) заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета
и финансов;
4) заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;
5) заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
6) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города

	4. Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа
	Заместители Главы города
в следующей последовательности:
1) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города;
2) заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
3) заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства;
4) заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами
городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;
5) заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;
6) заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета
и финансов

	5. Заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города
	Заместители Главы города
в следующей последовательности:
1) заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
2) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа;
3) заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства;
4) заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;
5) заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;
6) заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета
и финансов

	6. Заместитель Главы города, курирующий сферу экономики
	Заместители Главы города
в следующей последовательности:
1) заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета
и финансов;
2) заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами
городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;
3) заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства;
4) заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
5) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города;
6) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа

	7. Заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета
и финансов
	Заместители Главы города
в следующей последовательности:
1) заместитель Главы города, курирующий сферу экономики;
2) заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;
3) заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства, природопользования
и экологии, управления земельными ресурсами
городского округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;
4) заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства;
5) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности Главы города, Администрации города;
6) заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности городского округа